
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112900035

35

Nº 231, sexta-feira, 29 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PESQUISA E ESTUDOS DE PESSOAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 160315

Número do Contrato: 11/2014.
Nº Processo: 64484000055201411.
PREGÃO SISPP Nº 5/2014. Contratante: CENTRO DE CAPACITACAO FISICA DO -EXERCITO E
FORTALEZA DE. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : RODOCON CONST R U CO ES
RODOVIARIAS -LTDA. Objeto: Serviços de coleta de residuos solidos.Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 01/12/2019 a 29/02/2020. Valor Total: R$39.600,00. Fonte: 100000000
- 2019NE800082. Data de Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 28/11/2019) 160315-00001-2019NE001153

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 405/2019 - UASG 168001

Nº Processo: 4052019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia, sob o regime de
empreitada por preço global de material e mão de obra, para execução de serviços de
impermeabilização da rampa de acesso de veículos (157,00m² de piso e 50,50m de
rodapé), piso do 1º subsolo (2.477,48m² de piso e 662,00m de rodapé); e serviços de
sinalização horizontal conforme projeto arquitetônico, do piso do 1º subsolo, do Edifício
Residencial Grand Ville, situado na SQNW 111, Bloco D, Setor Noroeste - Brasília/DF, tudo
conforme especificações técnicas, contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/11/2019 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Av. Duque de Caxias - Setor Militar Urbano, Ed. Sede, 2º Andar, Smu -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/168001-5-00405-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 29/11/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA
Diretor Administrativo da Fhe

(SIASGnet - 28/11/2019) 168001-27201-2019NE000001

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

EXTRATO DE CONTRATO

d Processo: 61001.002903/2019-28. TERMO DE CONTRATO No 11000/2019-012/00.
Contratante: COMANDO DA MARINHA - CNPJ Contratado: 07943955000121. Contratado:
MÍSULA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para
executar a recuperação das instalações da cozinha do Gabinete do Comandante da
Marinha (GCM), em Brasília, que será prestado nas condições estabelecidas no Projeto
Básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Instrumento
Convocatório da Tomada de Preços no 3/2019. Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993.
Vigência: 28/11/2019 a 10/06/2020. Valor Total: R$ 380.000,00. Fonte: 100000000. Data da
Assinatura: 28/11/2019.

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 710300

Nº Processo: 10. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário em geral, a
fim de acomodar os empregados da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A -AMAZUL em sua
sede em São Paulo, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
no edital e em todos os seus anexos. Total de Itens Licitados: 57. Edital: 29/11/2019 das 09h00
às 11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Av. Corifeu de Azevedo Marques 1847, Butantã - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/710300-5-00010-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 29/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISMAEL ANTONIO DE PAULA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 28/11/2019) 710300-52233-2019NE000490

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 95.500/2018-005/01

Especie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n: 95500/2018-005/00, Contratacao de servico
de suporte e assistencia tecnica preventiva programada e corretiva das centrais telefonicas.
Contratante: Base de Fuzileiros Navais do Rio Meriti. Contratada: NETWARE
TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA-ME CNPJ 19.452.240/0001-55 Objeto: Prorrogar
a vigencia do contrato por mais 12 (doze) meses. Vigencia: 06/12/2019 a 05/12/2020.

COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA
BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 91.800/2017-003/02

Contratada - ENGEQUIP-RJ METAL MECÂNICA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº
10.977.915/0001-05. Objeto: Aditivo Contratual com base no parágrafo 1, art. 65 da Lei nº
8.666/93, fica alterada a CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO do acordo inicial, que passa
agora a ter a seguinte redação: 3.1 O valor total da contratação é de R$ 4.524.171,11
(quatro milhões, quinhentos e vinte e quatro mil, cento e setenta e um reais e onze
centavos), conforme 2º Termo de Justificativa de Aditivo Contratual ao contrato nº
91800/2017-003/00. Ordenador de Despesas: CMG RUDICLEY CANTARIN.

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
BASE AÉREA NAVAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia; Espécie: Pregão Eletrônico (SRP)
nº 07/2019; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário de
escritório, material eletrônico e eletrodoméstico, para atender às necessidades da
BAeNSPA; Data de assinatura da Ata: 25/11/2019; Validade: 24/11/2020. Ata nº 72/2019,
SANTANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ: 02.591.097/0001-80,
itens: 52 e 53, valor: R$ 19.630,00; Ata nº 73/2019, KANARO ARTIGOS DE CAMA, MES A
E BANHO LTDA, CNPJ: 02.812.282/0001-57, itens: 51 e 54, valor: R$ 39.175,00; Ata nº
74/2019, INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ: 07.628.070/0001-
38, itens: 11, 67 e 69, valor: R$ 47.440,44; Ata nº 75/2019, EBA OFFICE COMERCIO DE
MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 09.015.414/0001-69, item: 39, valor: R$
32.718,20; Ata nº 76/2019, ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 09.313.600/0001-84,
item: 55, valor: R$ 15.125,50; Ata nº 77/2019, INDUSTRIA GOMES MÓVEIS DE AÇO LTDA ,
CNPJ: 09.545.938/0001-61, itens: 24 a 28 e 61, valor: R$ 632.216,74; Ata nº 78/2019,
NOVA FASE E-COMMERCE EIRELI, CNPJ: 09.647.613/0001-90, item: 10, valor: R$
12.450,00; Ata nº 79/2019, COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM -

EIRELI, CNPJ: 10.205.116/0001-10, item: 62, valor: R$ 1.656,24; Ata nº 80/2019, MRG
PASCUALINI E CIA LTDA, CNPJ: 10.612.480/0001-03, item: 9, valor: R$ 62.550,00; Ata nº

81/2019, RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
11.496.190/0001-04, itens: 1, 19, 20, 30, 34, 40, 41, 43 e 44, valor: R$ 127.820,00; Ata
nº 82/2019, JP EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.473.920/0001-20, item: 60, valor: R$
5.436,00; Ata nº 83/2019, SUZANE CIRIACO MENDES 94687137253, CNPJ:
20.222.914/0001-04, itens: 12, 38 e 65, valor: R$ 89.972,90; Ata nº 84/2019, A4A
SOLUCOES E SERVICOS EIREL, CNPJ: 22.891.456/0001-21, itens: 21, 29, 31, 48 e 56, valor:
R$ 115.727,50; Ata nº 85/2019, ANDRÉ AMÂNCIO DE SOUSA LOPES 08665399640, CNPJ:
23.932.259/0001-76, itens: 46 e 50, valor: R$ 28.000,00; Ata nº 86/2019 ITACA EIRELI,
CNPJ: 24.845.457/0001-65, itens: 2 a 4 e 16, valor: R$ 39.890,70; Ata nº 87/2019, JR
DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ: 25.054.102/0001-10, item: 49, valor:
R$ 18.304,00; Ata nº 88/2019, CAPRICHO´S COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
25.108.363/0001-76, item: 47, valor: R$ 14.990,00; Ata nº 89/2019, TOTUS PISOS E
AZULEJOS EIRELI, CNPJ: 27.619.368/0001-99, item: 18, valor: R$ 13.499,70; Ata nº
90/2019, TECKMAX COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ: 28.673.951/0001-40, itens: 22 e
23, valor: R$ 30.030,00; Ata nº 91/2019, D P DE ALBUQUERQUE COMÉRCIO VAREJISTA ,
CNPJ: 29.072.754/0001-39, itens: 45 e 66, valor: R$ 5.391,00; Ata nº 92/2019, BCS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.658.202/0001-59, item: 14, valor: R$ 71.430,00;
Ata nº 93/2019, FELIPE MENDES BERNARDO 37695572802, CNPJ: 32.910.020/0001-96,
item: 57, valor: R$ 14.000,00; Ata nº 94/2019, SUELEN SILVA DE SOUZA 69456054187,
CNPJ: 34.042.243/0001-04, itens: 15 e 17, valor: R$ 104.291,90; Ata nº 95/2019, DSBRITO
COMÉRCIO DE ARTEFATOS EM AÇO INOX EIRELI, CNPJ: 34.046.586/0001-47, item: 70,
valor: R$ 19.215,90; Ata nº 96/2019, J. A. LICITAÇÕES INTERMEDIAÇÕES E NEGÓCIOS
LTDA, CNPJ: 34.113.369/0001-22, itens: 8, 32, 33 e 42, valor: R$ 60.660,00; e Ata nº
97/2019, ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141, CNPJ: 34.584.079/0001-67, item: 13.
valor: R$ 1.542,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

A Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia comunica aos interessados que o
Processo nº 63015. 000797/2019-14, relativo ao Pregão Eletrônico nº 07/2019 foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 21NOV2019, nos termos do Inciso VI, do Artigo 43, da
Lei nº 8.666/93, as seguintes empresas: SANTANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ: 02.591.097/0001-80, itens: 52 e 53; KANARO ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO LTDA, CNPJ: 02.812.282/0001-57, itens: 51 e 54; INDUSTRIA E
COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ: 07.628.070/0001-38, itens: 11, 67 e 69;
EBA OFFICE COMERCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 09.015.414/0001-69,
item: 39; ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 09.313.600/0001-84, item: 55; INDUSTRIA
GOMES MÓVEIS DE AÇO LTDA, CNPJ: 09.545.938/0001-61, itens: 24 a 28 e 61; NOVA FA S E
E-COMMERCE EIRELI, CNPJ: 09.647.613/0001-90, item: 10; COMÉRCIO SILVEIRA
ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM - EIRELI, CNPJ: 10.205.116/0001-10, item: 62; MRG
PASCUALINI E CIA LTDA, CNPJ: 10.612.480/0001-03, item: 9; RIO OFFICE COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.496.190/0001-04, itens: 1, 19, 20, 30, 34, 40,
41, 43 e 44; JP EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.473.920/0001-20, item: 60, SUZANE
CIRIACO MENDES 94687137253, CNPJ: 20.222.914/0001-04, itens: 12, 38 e 65; A4A
SOLUCOES E SERVICOS EIREL, CNPJ: 22.891.456/0001-21, itens: 21, 29, 31, 48 e 56; ANDRÉ
AMÂNCIO DE SOUSA LOPES 08665399640, CNPJ: 23.932.259/0001-76, itens: 46 e 50; ITACA
EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65, itens: 2 a 4 e 16; JR DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM
GERAL LTDA, CNPJ: 25.054.102/0001-10, item: 49; CAPRICHO´S COMERCIO E SERV I CO S
EIRELI, CNPJ: 25.108.363/0001-76, item: 47; TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI, CNPJ:
27.619.368/0001-99, item: 18; TECKMAX COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ:
28.673.951/0001-40, itens: 22 e 23; D P DE ALBUQUERQUE COMÉRCIO VAREJISTA, CNPJ:
29.072.754/0001-39, itens: 45 e 66; BCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
31.658.202/0001-59, item: 14; FELIPE MENDES BERNARDO 37695572802, CNPJ:
32.910.020/0001-96, item: 57; SUELEN SILVA DE SOUZA 69456054187, CNPJ:
34.042.243/0001-04, itens: 15 e 17; DSBRITO COMÉRCIO DE ARTEFATOS EM AÇO INOX
EIRELI, CNPJ: 34.046.586/0001-47, item: 70; J. A. LICITAÇÕES INTERMEDIAÇÕES E
NEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 34.113.369/0001-22, itens: 8, 32, 33 e 42; e ROBERTO PEREIRA DA
SILVA 03215259141, CNPJ: 34.584.079/0001-67, item: 13.

CMG RICARDO GUIMARÃES BARBOSA
Ordenador de Despesas

2º DISTRITO NAVAL
EDITAL DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO DAS ÁREAS INDUSTRIAL, DE
SAÚDE E APOIO; E NÍVEL FUNDAMENTAL DAS ÁREAS INDUSTRIAL E ADMINISTRATIVA,

PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO (SMV) COMO PRAÇAS
TEMPORÁRIAS DA MARINHA DO BRASIL

O Comando do 2º Distrito Naval, no uso de suas atribuições, torna pública a
abertura de inscrições, de 3 a 15 de dezembro de 2019, e estabelece normas específicas
ao processo seletivo para convocação de profissionais de nível fundamental e médio, de
ambos os sexos, para a prestação do Serviço Militar Voluntário temporário como Praças de
2ª Classe da Reserva da Marinha (RM2), de acordo com o disposto nas Leis nº 4.375/1964
(Lei do Serviço Militar) e Decretos nº 57.654/1966 (Regulamento da Lei do Serviço Militar)
e nº 4.780/2003 (Regulamento da Reserva da Marinha), a fim de completar o efetivo de
militares na área de jurisdição do Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN), no Estado da
Bahia.

CMG VANILTON NERY BADARÓ
Encarregado do Serviço de Recrutamento Distrital

BASE NAVAL DE ARATU
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Enoque Santana Santos, nascido em 05 de dezembro de 1986, inscrito no

CPF sob o n. 027.314.545-20, filho de Irineu Santana Santos e de Maria A. Santos,

notifíco débito com a fazenda nacional no valor de R$ 1.797,93 (um mil, setecentos e

noventa e sete reais e noventa e três centavos).

Tal débito refere-se à devolução de valores decorrentes de lançamentos

inconsistentes em Ordens de Serviço envolvendo etapa de alimentação e auxílio-

transporte, no período de 2015 a 2018, fato apurado através da Sindicância instaurada

pela portaria n° 110/2018 da BNA e registrado no processo 0000035-54.2018.7.06.0006,

na 6° Circunscrição Judiciária Militar. Para quitação do débito acima, efetuar contato

com a Organização Militar, a fim de receber instruções a respeito da utilização da Guia

de Recolhimento à União (GRU).

O Sr. acima mencionados encontra-se em lugar incerto e não sabido.

Estrada da Base Naval, s/nº, São Tomé de Paripe, CEP: 40800-310, Salvador-

BA. Tel.: (71)3307-3506 bna.secom@.marinha.mil.br.

1º Ten. ANDRÉA BIASIN DIAS

Escrivã do IPM

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-29T03:12:05-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




